2

[image: image1.png]

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

восьмого созыва
ЭКСПЕРТНО-КОНСУЛЬТАТИВНЫЙ СОВЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
В СФЕРЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ПРИ АРХАНГЕЛЬСКОМ ОБЛАСТНОМ СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ
В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163004, тел.: (8182) 20-02-44, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: civil@aosd.ru, http://www.aosd.ru
от _________________ № ___________

на № ___________ от  ______________

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания экспертно-консультативного совета по законодательству
в сфере пожарной безопасности при Архангельском областном
Собрании депутатов
18 октября 2024 года

Время: 11:00

Кабинет № 505
1. О рассмотрении предложений по внесению изменений в постановление Правительства Архангельской области от 25 декабря 2012 года № 608-пп
«Об утверждении схемы территориального планирования Архангельской области» в части включения в схему территориального планирования Архангельской области участков под строительство пожарных депо
в соответствии с требованиями Федерального закона от 22 июля 2008 года
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

Докладчики: Чесноков Игорь Александрович – председатель Совета;

Трифанов Сергей Александрович – член Совета;

Строганова Светлана Юрьевна – заместитель министра – начальник управления архитектуры и градостроительства Архангельской области

2. О рассмотрении предложений по вопросам совершенствования законодательства Российской Федерации в части налогообложения общественных объединений (некоммерческих организаций) в области пожарной безопасности.

Докладчики: Чесноков Игорь Александрович – председатель Совета;

Уваров Александр Викторович – член  Совета.
3. О проекте федерального закона № 704041-8 «О внесении изменений
в статью 1 Федерального закона «О пожарной безопасности» (в части
уточнения понятийного аппарата), внесенного сенаторами Российской Федерации Тимченко В.С., Савиным А.А.;
Докладчик: Чесноков Игорь Александрович – председатель Совета.

4. О проекте федерального закона № 642757-8 «О внесении изменений
в статьи 20.4 и 28.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об установлении ответственности за нарушение требований пожарной безопасности при проектировании средств обеспечения пожарной безопасности зданий), внесенного сенаторами Российской Федерации Тимченко В.С., Савиным А.А.
Докладчик: Чесноков Игорь Александрович – председатель Совета.